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سرپرستی رفاقتی والیبال!

آنطور که از شواهد پیداســت، باید منتظر 
اتفاقات عجیبی از دل فدراسیون والیبال حداقل 
تا زمانی که این مجموعه به سرپرستی افشین 
داوری مدیریت می‌شود، باشیم. داوری بلافاصله 
بعد از نشســتن روی صندلی ریاســت، ایگور 
کولاکوویچ که منتقدان بســیاری داشت را به 
عنوان سرمربی ابقا کرد. ایگور هم به این دعوت 
لبیک گفت و چند روز پیش وارد ایران شــد تا 
جلسه‌ای با داوری ترتیب دهد. این جلسه پنج 
ســاعته در حالی به توافق دو طرف انجامید که 
حضور یک نفر در این جلســه تعجب بسیاری 
را به دنبال داشــت. فردی که از پیشکســوتان 
ورزش حساب می‌شود اما برای والیبالی‌ها تنها 
حکم یک غریبه را دارد. همایون اردلان سال‌ها 
در عرصــه بوکس فعالیت کرده امــا این رزومه 
به نظر نمی‌رســد فایده‌ای برای والیبال داشته 
باشــد. حداقل انتظاری که از جلســه داوری و 
ایگور می‌رفت این بود که چند فرد متخصص و 
فنی حضور داشته باشند تا مو را از ماست بیرون 
بکشند اما به جای آنها شاهد حضور دوستان آقای 
سرپرست بودیم! موضوع وقتی جالب‌تر می‌شود 
که بدانید اردلان تقریبا از لحظه معارفه داوری 
به عنوان سرپرست همیشــه در کنار وی بوده و 
ظاهرا بدون داشتن سمت به او کمک می‌کند. 
داوری پیش از ایــن با رها کردن فدراســیون 
دوومیدانی به خاطر رســیدن به مجلس رزومه 
تاریکی از خود به جای گذاشت و حالا هم به نظر 
نمی‌رســد مدیریت رفاقتی والیبال که حداقل 
انتظار از آن تکرار حضور در المپیک است، در این 
مجموعه جواب بدهد. هرچند پاسخگوی اصلی 
به اتفاقات احتمالی آینده باید وزارت ورزش باشد 
که فردی غیرمتخصص را به سرپرستی والیبال 

منصوب کردند.
    

بنا اردو را لغو کرد
قرار بود دومین مرحلــه از اردوی تیم ملی 
کشتی فرنگی از 24 دی آغاز شود و تا رقابت‌های 
جام تختی که روزهای چهــار و پنج بهمن در 
اندیمشک برگزار شود ادامه داشته باشد. این 
اردو اما با تصمیم محمد بنــا و همکارانش لغو 
شــد. از آنجایی که زمان زیادی تا جام تختی 
باقی نمانده، عده‌ای از فرنگی‌کاران درخواست 
کردند که تمرینات‌شان را در شهر و باشگاه خود 
دنبال کنند از طرفی با توجه به آسیب‌دیدگی 
و بیماری برخی کشــتی‌گیران، تصمیم بر این 
شد اردوی دوم لغو و نفرات واجد شرایط برای 
حضور در جــام تختی، دوم بهمــن‌ خود را در 
اندیمشک به کادر فنی معرفی کنند. محمد بنا 
به همراه کشتی فرنگی روزهای مهم و سختی 

را در پیش دارند.
    

لیگی که ملی‌پوش ندارد!
لیگ شمشیربازی امسال مانند بسیاری از 
لیگ‌های دیگر چندان چنگی به دل نمی‌زند و 
مهم‌ترین دلیل آن این است که هیچ‌ ملی‌پوشی 
در تیم‌های این فصل از ایــن رقابت‌ها حضور 
ندارند. این در حالی اســت که شمشــیربازی 
مدت‌هاســت روند رو به جلویی داشته و در هر 
میدانی از مدعیان بوه اســت. همین هم باعث 
شــده عابدینی دل پری از اوضاع لیگ داشته 
باشــد. او در این رابطــه می‌گوید:»نه‌تنها من 
بلکه هیچ‌یک از ملی‌پوشــان دیگر پیشنهادی 
از تیم‌هــای دیگر ندارند. چــون تیم مطرحی 
نیست که بخواهد ملی‌پوشــان را جذب کند. 
متاسفانه با این نتایج درخشانی که در المپیک 
و جام‌های جهانی و بازی‌های آسیایی گرفتیم 
هیچ تیمی برای قرارداد نداریم. باید مسئولان 
فدراســیون تمهیداتی بیندیشــند. باقرزاده 
تلاشش را می‌کند اما اسپانسرها هم باید با این 
نتایج ما به سمت این رشته بیایند یا آورده شوند. 
درآمدی هم نداریم کــه بخواهیم امرار معاش 
کنیــم و نمی‌دانیم با این شــرایط چه کار باید 
بکنیم، شمشــیربازی نه پخش دارد، نه سالن 
دارد و نه پول. اینطور هم نمی‌شــود که من به 
عنوان ملی‌پوش به دنبال تیم بگردم. هفت تیم 
در لیگ هستند که شــرایط مناسبی ندارند و 
نمی‌دانم می‌توان نام آنها را لیگ گذاشت یا خیر 
و برگزاری این لیگ چه سودی می‌تواند داشته 
باشــد وقتی ملی‌پوش ندارد. در این شــرایط 

جوانان چطور می‌خواهند پیشرفت کنند.«

منهای فوتبال

آریا طاری

قبل از شــروع دیدارهای مرحله 
گروهی جام ملت‌ها، تصور می‌شــد 
یمن و ویتنــام در رقابت بــا ایران 
و عراق هیــچ حرفی بــرای گفتن 
نخواهند داشــت و هرگز راه را برای 
صعود این دو تیم به عنوان تیم‌های 
اول و دوم گروه سخت نخواهند کرد. 
این فرضیه تا حدودی در مورد یمن 
به حقیقت تبدیل شد اما ویتنامی‌ها 
در مسابقه اول، برای دقایقی چشم‌ها 

را خیــره کردند. به نظر می‌رســد 
ســرمربی تیم ملی عراق از پیروزی 
برابــر ویتنام اطمینان داشــت و به 
همین خاطر با یک ترکیب عجیب 
وارد زمین مســابقه شــده بود. این 
مربی اما خیلی زود متوجه شــد که 
دست به اشتباه به شدت بزرگی زده 
و به سرعت ســتاره‌ها را به ترکیب 
تیمش اضافه کــرد. ویتنام دو بار از 
عراق جلو افتاد و هر دو بار گل تساوی 
را از این تیم دریافت کــرد. آنها در 
خط حملــه غافلگیرکننــده بودند 

اما در دفاع اســتحکام کافی را برای 
حفظ دســتاوردهای هجومی‌شان 
نداشــتند. کوتاهی قامــت یکی از 
مشــکلات بزرگ این تیم است که 
شاید امروز به کار تیم کی‌روش بیاید. 
مهره‌های ویتنــام به طور کلی روی 
دفاع از ضربات ایستگاهی نیز ضعف 
دارند. استفاده از این ضربه‌ها، همواره 
یکی از نقاط قوت مهم تیم کارلوس 
کی‌روش بوده و انتظــار می‌رود در 
مســابقه امروز نیز ایران به واسطه 
ضربات شــروع مجدد، قــادر به باز 

کردن دروازه ویتنام باشــد. درست 
مثل بازی یمن، یک گل زودهنگام 
همه چیزی است که تیم ملی برای 
تجربه یک پیروزی پرگل به آن نیاز 
دارد. اگر تیم ملی در نیمه اول به یک 
نتیجه ایده‌آل دست پیدا کند، شاید 
چند بازیکن که در طول جام فرصت 
زیادی برای بازی نخواهند داشت، 
برابر ویتنام به زمین فرستاده شوند.

ایران و ویتنام تــا امروز هرگز در 
یک مسابقه دوســتانه یا رسمی با 
هم مسابقه نداده‌اند. اتفاقی که برای 

دو تیم هم‌قاره، کمی عجیب‌ به نظر 
می‌رســد. بازی امروز، اولین تقابل 
تاریخ دو کشور خواهد بود. تیم ملی 
همواره در مورد تیم‌هایی از جنوب و 
جنوب شرق آسیا در قواره ویتنام، به 
نتایج خوبی دست پیدا کرده است. 
ایران در 63 مسابقه با تیم‌های شرق 
و جنوب شرق آسیا به جز کره، ژاپن 
و چین، 52 بار برنده شده و تنها دو بار 
طعم شکست را چشیده است. حتی 
برابر این سه کشــور نیز ایران آمار 
قابل قبولی دارد. ایران در مجموع 31 
بار کره، ژاپن و چین را شکست داده 
و تنها 18 شکست را برابر این سه تیم 
تجربه کرده است. ویتنام جوان‌ترین 
تیم حاضر در جام ملت‌های 2019 
آسیا به شمار می‌رود. تیمی که تنها 
یک بازیکن در آن از 28 سالگی عبور 
کرده و درصد زیادی از مهره‌ها کم‌تر 
از 24 سال سن دارند. به جز دنگ ون 
لم که در لیگ فوتبــال تایلند توپ 
می‌زند، همه مهره‌های دیگر تیم ملی 
ویتنام در لیگ کشــور خودشان به 
میدان می‌روند. این نسل از فوتبال 
ویتنام در سال 2018 نتایج خوبی 
به دســت آورد اما بازی‌های بزرگ 
چندانی را تجربه نکرد. آنها در اولین 
مسابقه بزرگ ســال 2019 مغلوب 
ایران شــدند و حالا می‌خواهند به 
هر قیمتی از شکســت دوم در جام 

ملت‌ها فرار کنند.
محمدتقی جعفری از سنگاپور، 
امروز در سوت شروع دیدار با ویتنام 
خواهد دمید. یــک طرف زمین این 
مســابقه، تیم ملی ایران به عنوان 
یکــی از مدعیان جــدی قهرمانی 
ایســتاده و طرف دیگــر، ویتنامی 
قرار گرفته که دوســت دارد یکی از 
شگفتی‌سازان این تورنمنت باشد. 
بیزاری از »تکرار« یکی از مهم‌ترین 

ویژگی‌های مردم ویتنام است. آنها 
نه علاقه‌ای به تکرار جنگ‌ها دارند و 
حالا نه حتی می‌خواهند شکست در 
جام ملت‌ها را تکرار کنند. تیم ملی 
ایران اما ابــزار کافی را برای تحمیل 
یک شکست سنگین به این تیم در 
اختیار دارد. ایران روی هوا می‌تواند 
به ســادگی به رقیبش لطمه بزند. 
جدال با یمن بیشــتر از آن‌که یک 
دیدار رسمی برای کارلوس کی‌روش 
و تیمش باشد، یک جدال تدارکاتی 
برای این تیم به شــمار می‌رفت. در 
نبرد با ویتنام نیــز چنین اتفاقی رخ 
خواهد داد تا هیجان تورنمنت برای 
تیم کــی‌روش از مســابقه با عراق 
آغاز شــود. تیم ملی ایــران در جام 
ملت‌های آســیا، هرگز نتیجه بازی 
دومــش را به هیچ حریفــی واگذار 
نکرده است. در هفت دوره گذشته 
این تورنمنت نیز، ایــران چهار بار 
برنــده بــازی دوم بود و ســه بار به 
تساوی در این مسابقه رضایت داده 
اســت. این بار اما هیچ‌کس با نتیجه 
مســاوی راضی نخواهد شد. چراکه 
هــواداران ایران بخشــی از قدرت 
تیم‌شان را برابر یمن تماشا کرده‌اند و 
حالا تنها چنین نمایشی را برای این 

تیم می‌پذیرند.

به استقبال دومین مسابقه تیم ملی در جام ملت‌ها

شکارچی‌ شنبه!

چهره روز

چهره به چهره

 نمایش تیم ملی برابر یمن، انتظارها را به شکل قابل توجهی از این تیم بالا برده است. به نظر می‌رسد ویتنام در مقایسه با 
یمن، حریف خطرناک‌تری برای ایران تلقی شود اما هواداران تیم ملی انتظار دارند تیم کارلوس کی‌روش یک پیروزی پرگل 
و بی‌دردسر دیگر را نیز در جام ملت‌ها جشن بگیرد. ویتنام با وجود شکست در مسابقه اول، تیم دونده و فرصت‌طلبی نشان 

داده و ایران برای 6 امتیازی شدن در پایان مسابقه امروز، باید در همه دقایق بازی از اشتباه و سهل‌انگاری فاصله بگیرد.

نیمکت‌نشــینی ســامان قدوس، دور از 
انتظارترین اتفاق ترکیب اصلی تیم ملی برابر 
یمن بود. کمی پیش از آغاز اولین مسابقه تیم 
ملی در جام ملت‌های 2019، اثری از سامان 
در ترکیب 11 نفره مدنظر کارلوس کی‌روش 
دیده نمی‌شــد. او در دیدارهای دوســتانه 
منتهی به جام ملت‌ها، فیکس شده بود اما این 
فیکس‌ شدن، دوام چندانی نداشت و ترکیب 
تیم مرد پرتغالی در یک بازی رسمی دیگر نیز 
بدون سامان شکل گرفت. مرد شماره 14 تیم 
ملی در جام جهانی نیز نیمکت‌نشین بود اما 
در دقایق کوتاه حضورش در زمین، کاملا موثر 
نشان می‌داد. خطایی که او در لحظات پایانی 
دیدار با مراکش گرفت و بوســه‌ای که قبل از 
سانتر احسان حاج‌صفی به توپ زد، بخشی 
از قاب‌هــای فراموش‌ نشــدنی آن پیروزی 
ارزشمند به شمار می‌روند. قدوس در روسیه، 
کم‌تر از نفرات ثابت تیم مورد اعتماد کی‌روش 
قرار داشــت اما هر بــار از روی نیمکت بلند 
می‎شد تا با انگیزه و اشــتیاق به جریان بازی 

اضافه شود. او در تیم باشگاهی‌اش به عنوان 
مهاجم نوک به میدان می‌رفت اما در تیم ملی 
عقب‌تر بــازی می‌کرد و در پســت متفاوتی 
قرار داشــت. پس از پایان کار ایران در جام 
جهانی، سامان به هیچ وجه درجا نزد و وقت 
 زیادی را نیز برای پیوستن به تیم جدیدش 

هدر نداد. 
او تا آخرین روز قراردادش با اوسترشوندز، 
خوش درخشید و سپس به تشخیص باشگاه 
راهی لیگ فرانسه شــد تا در سطحی بالاتر 
فوتبال بازی کند. زیاد طول نکشید تا قدوس، 
به مهره ثابت آمیان تبدیل شود و با گل‌های 
دیدنــی‌اش از روی ضربــات ایســتگاهی، 
شــوت‌های راه دور و البته ضربات سر، قلب 
هواداران تیم جدیدش را تسخیر کند. تنوع 
گل‌زنی، مهم‌ترین ویژگی فوتبالیســتی بود 
که به عنوان وینگر چپ برای تیم فرانســوی 
به میدان می‌رفت. حالا همه انتظار داشتند 
آماده‌ترین لژیونر حال حاضر فوتبال ایران، 
جایــگاه ثابتی در تیم ملی به دســت بیاورد 

اما او باز هم با دســتور کی‌روش به رفاقتش 
با نیمکت ادامه داد. ســامان این بــار هم با 
روحیه‌ای بــالا از روی نیمکت بلند شــد، با 
انگیزه بسیار زیاد در ترکیب قرار گرفت و در 
لحظه درست در نقطه درست ایستاد تا با یک 
شلیک مهارنشدنی، تماشایی‌ترین گل ایران 
را وارد دروازه یمــن کند. او پاداش دوندگی، 
تلاش و انگیزه‌اش را با زدن گلی گرفت که تنها 
بخشی از استانداردهای فوق‌العاده بازی او را 
به هواداران و البته ســرمربی تیم ملی نشان 
می‌داد. حالا دیگر نیمکت‌نشــین‌ کردن این 
بازیکن برای کی‌روش، ســخت‌تر از همیشه 

به نظر می‌رسد.
نیمکت‌نشــینی، موضوعی نیســت که 
ســتاره‌ها در فوتبال به ســادگی با آن کنار 
بیایند. شــاید اگر همین حالا ســتاره‌های 
هجومی دیدار با یمن مسابقه دوم را از روی 
نیمکت آغاز کنند، پالس‌های خوبی از سوی 
آنها برای کادر فنی ارســال نشود. سامان اما 
بدون ایجــاد کوچک‌ترین حاشــیه‌ای تنها 

روی زمــان کوتاه خــودش در زمین تمرکز 
کرده و هر کاری می‌کند که بهترین استفاده 
را از همین بازه زمانــی ببرد. او مدتی قبل در 
معرض یــک انتخاب بزرگ قــرار گرفت و با 
وجود اصرار سوئدی‌ها، سرزمین پدری‌اش را 
انتخاب کرد. همه چیزی که تیم ملی سوئد به 
آن نیاز داشت یک مهاجم مرکزی بود و سامان 
می‌توانست بدون دغدغه در ترکیب تیم ملی 
این کشور فیکس شود. با این وجود هیچ چیز 
او را از جنگیدن بر سر پیراهن تیم ملی ایران 
منصرف نکرد. شــادی گل زایدالوصف این 
ســتاره بعد از باز کردن دروازه یمن، اشتیاق 
و علاقــه او را برای درخشــیدن در ترکیب 

تیم کی‌روش آشــکار می‌کند. این گل شاید 
حساســیت چندانی برای ایران نداشت اما 
واکنش قدوس به آن، نشان داد که او چقدر 
تشنه گل‌زنی برای تیم ملی است. سامان در 
ایران بزرگ نشــده اما می‌تواند یک الگوی 
تمام‌عیار برای فوتبالیست‌های ایرانی باشد. 
بازیکنی که اهل صداهای بلند و جنجال‌های 
بزرگ نیست، در ســکوت تلاش می‌کند و 
اجازه می‌دهد موفقیتش بــه جایش حرف 
بزند. هواداران تیم ملــی، او را کلیدی برای 
عبور از در همیشه بسته قهرمانی جام ملت‌ها 
می‌دانند. حتــی اگر هر مســابقه را به جای 

زمین، از روی نیمکت شروع کند.

حدس ‌زدن ترکیــب تیم ملی قبــل از تورنمنت‌های 
بزرگ، در دوران کارلوس کی‌روش همواره دشــوار بوده 
است. چراکه این مربی همیشــه تا آخرین لحظه قبل از 
شروع مسابقه اول، در حال اعمال تغییرات روی تیم است 
و نظرش را در مورد بازیکن‌ها تغییر می‌دهد. تیم ملی جام 
ملت‌ها را با چند تغییر محسوس نسبت به جام جهانی آغاز 
کرد. نفرات مدنظر کی‌روش و حتی مهره‌های تعویضی او، 
حضور درخشانی در زمین داشتند و ایران سرانجام موفق 
شــد پنج بار توپ را از روی خط دروازه یمن عبور بدهد. 
مثل همیشه جنگجویی و دوندگی، نقش بسیار مهمی در 

فیکس ‌شدن نفرات در ترکیب تیم کارلوس دارند. در جام 
جهانی روسیه، کی‌روش در هر سه مسابقه ترکیب اصلی 
تیمش را تغییر داد و با یک ترکیب ثابــت به مصاف رقبا 

نرفت. آیا این اتفاق در جام ملت‌ها نیز رخ خواهد داد؟
علیرضا بیرانوند همچنان بدون جانشــین‌ترین مهره 
تیم اســت. مرد شــماره یک ایران، امروز نیــز به عنوان 
ســنگربان اصلی در ترکیب قرار خواهــد گرفت. رامین 
رضاییان بعد از د‌رخشش در مســابقه قبل و پاس گل به 
مهدی طارمی جایگاهش را مســتحکم کرده و احســان 
حاج‌صفی حتی با وجود لغزش در جناح چپ، همچنان در 

آن منطقه به میدان خواهد رفت. در مرکز دفاع تردیدی 
در مورد حضور پورعلی‌گنجی وجود ندارد اما زوج او یک 
نفر از بین مجید حســینی و پژمان منتظری خواهد بود. 
در مسابقه اول مجید حسینی در ترکیب اصلی به میدان 
رفت اما بعد از چند اشتباه بزرگ، بین دو نیمه جایش را به 
منتظری داد. این احتمال وجود دارد که بعد از درخشش 
منتظری در مســابقه قبل، این بازیکن جای مجید را در 
ترکیب اصلی تیم پر کند. در سیســتم 1-4-1-4 مدنظر 
ســرمربی پرتغالی، امید ابراهیمی تنهــا هافبک دفاعی 
تیم ملی به شــمار می‌رود. »فرمانده« در بازی قبل ثابت 
کرد که مشکلی برای رفتن به زمین بدون زوج ندارد و به 
تنهایی نیز می‌تواند مسئولیت‌های بزرگ این پست را بر 
عهده بگیرد. دو هافبک دیگر البته در فاصله‌ای نزدیک با 
امید به میدان می‌روند. یکی از آنها اشکان دژاگه است که 
در مسابقه قبل عالی ظاهر شد و دیگری نیز وحید امیری 

خواهد بود. ترابی و طارمی بعد از بازی فوق‌العاده برابر یمن، 
به احتمال زیاد فیکس هستند و سردار آزمون نیز از ابتدا 
در نوک حمله توپ می‌زند. تیم ملی احتمالا نسبت به بازی 
رفت، تنها یک تغییر خواهد داشت که آن تغییر نیز در خط 
دفاعی رخ می‌دهد. بازگشت علیرضا جهانبخش و آمادگی 
سامان قدوس اما شاید برای بازی‌های بعد اوضاع را عوض 
کند. به احتمال بسیار زیاد علیرضا بعد از پایان مصدومیت 
چندماهه به عنوان بازیکن تعویضــی در زمین این بازی 
حاضر می‌شود و سامان قدوس نیز مسابقه را از روی نیمکت 
آغاز می‌کند. اگر عملکرد وحید امیری همچنان قابل قبول 
نباشد و ترابی درخشش بازی قبلی را تکرار نکند، ممکن 
است جای این دو بازیکن در زمین به جهانبخش و قدوس 
سپرده شود. ایران این بار به جز یک ترکیب خوب، صاحب 
یک نیمکت قدرتمند نیز هست و این موضوع کمک بزرگی 

برای نزدیک شدن به رویای قهرمانی خواهد بود.

بازكيني كه اهل جنجال نبوده و نيست

الگويي به نام سامان

نگاهی به ترکیب احتمالی تیم ملی مقابل ویتنام

معمای پژمان، سامان و علیرضا!  

 ایران در 63 مسابقه با 
تیم‌های شرق و جنوب 

شرق آسیا به جز کره، ژاپن 
و چین، 52 بار برنده شده و 
تنها دو بار طعم شکست را 
چشیده است. حتی برابر 

این سه کشور نیز ایران آمار 
قابل قبولی دارد
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